臺北市立大同高級中學 113學年度高二英文簡報比賽實施計畫

一、依據：113年 9月 30日本校高中部英文科教學研究會決議。

二、主旨：透過英語簡報比賽，激勵學生提升口語表達和組織能力，同時促進同儕學習，激發英語
學習熱情，增強未來職場競爭力。

三、主辦單位：教務處、高中英文科
四、參加對象：高中部二年級各班全體同學。
五、比賽日期：114年 3月 7日(星期五)13:10-15:20，中午 12:30請參賽選手於 4樓視聽教室就位

完畢(報到、檢查簡報)。
六、比賽地點：本校 4樓視聽教室
七、比賽辦法：

(1) 參賽資格：本校高中部二年級之在學學生，每隊 2-4人；得跨班組隊，惟每人限報名一隊。
(2) 簡報內容："Social Media: Friend or Foe?" 主題(Topic)請自訂(20個英文字內)。
(3) 內容說明：學生可以探討社交媒體對人際關係和社會互動的影響，包括它的優點(如增進聯

繫)和缺點(如虛擬孤獨感)，並分享他們的觀點和經驗。
八、報名方式：

1. 報名隊伍以 16隊為限，請以隊伍為單位填寫報名表(一隊一張)(附件 1)，114年 1月 13日
(星期一)中午 12:30由教務處電腦亂數抽籤，並於學校首頁公告出場序號。(若超過報名名
額，將由教務處電腦亂數抽籤決定參賽名單，並同出場序號一併公告。)

2. 報名表繳交時間：即日起開始報名至 114年 1月 10日(星期五)中午 12:30 止，繳交報名表
(附件 1)至教務處教學組。

3. 簡報繳交時間：114 年 2月 27 日(星期四)中午 12:30前上傳至教學組 google表單。
4. 簡報格式：ppt檔案或 pdf檔案。

★備註：檔名為隊長的班級+座號，例 20150。
請上傳至 google表單 https://reurl.cc/Q5dZdM 或掃右圖 qrcode
若投影片內有其他多媒體素材請一併上傳，檔名為隊長的班級+座號

九、評分標準：

十、時間標準：每隊時間限制 5分鐘，依排定時間表(附件 2)進行發表，按 1短鈴提醒後開始發
表，4分半鐘按 1短鈴提醒，5分鐘 1長鈴，聽到長鈴請立刻結束簡報並下臺。

十一、評審人員：本校高中英文科老師。
十二、獎勵：擇優選出前三名優秀隊伍及佳作數名。第一名獎金 800元、第二名獎金 600元、第三

名獎金 500元、佳作獎金數名各 300元，並各頒發獎狀 1紙。
十三、經費：所需經費由本校家長會相關經費項下支應。
十四、注意事項：

1. 展演簡報時請注意內容，如內容涉及情色、暴力、人身攻擊或其他不雅字句或動作，
則不予錄取。

2. 不得攜帶講稿(亦不可以 3C載具呈現)或小抄等物品上台，以免導致比賽不公之情事發
生，違反規定者扣比賽總分 10分。

3. 可視主題需求於服裝展現創意，但避免穿著不雅或裸露之服裝，違者取消資格。
4. 比賽提供麥克風以及簡報筆 1支(請勿攜帶個人簡報筆)
5. 參賽作品絕無侵害或抄襲他人智慧財產權(參考資料須註明出處)，如侵害他人智慧財

產權或有任何其他違法情事，主辦單位得取消參賽者之參賽及得獎資格，並請其繳回
所有獎項及獎金，所產生之法律責任自行負擔。

十五、本計畫陳校長核准後實施，修正亦同。
十六、如有疑問，請洽教務處教學組(分機 117)。

評分項目 評分內容

簡報內容
Content and Structure

45%
內容、組織結構、切題度

Content, Organization, Relevance

英語表達能力與演說技巧
Speech

35%
發音、語調、流暢度

Pronunciation, Intonation, Fluency

表現方式
Performance

20%
創意、團隊精神

Creativity, Teamwork

https://reurl.cc/Q5dZdM

附件 1

臺北市立大同高級中學 113學年度高二英文簡報比賽報名表(每隊一張)

參賽題目:

(20個英文字內)

隊長資訊

隊長班級座號：        班          號 Email:

隊長中文姓名：               連絡手機:

導師簽名:  英文老師簽名:

隊員 1資訊

隊員 1班級座號：        班          號 Email:

隊員 1中文姓名： 連絡手機:

導師簽名: 英文老師簽名:

隊員 2資訊

隊員 2班級座號：        班          號 Email:

隊員 2中文姓名： 連絡手機:

導師簽名: 英文老師簽名:

隊員 3資訊

隊員 3班級座號：        班          號 Email:

隊員 3中文姓名： 連絡手機:

導師簽名: 英文老師簽名:

聲明事項及個資提供同意書

1. 參賽者為本校高中部二年級之在學學生。

2. 參賽者保證參賽作品絕無侵害或抄襲他人智慧財產權（參考資料須註明出處），如侵害他人智慧財產權或
有任何其他違法情事，主辦單位得取消參賽者之參賽及得獎資格，並請其繳回所有獎項及獎金，所產生之
法律責任自行負擔。

3. 參賽者願遵守「臺北市立大同高級中學 113學年度高二英文簡報比賽報名表」之規則及評審結果，若安排優
勝者於本校集會發表，需配合發表。

4. 參賽者同意將報名資料提供臺北市立大同高級中學教務處及高中英文科於辦理活動、寄送活動相關資料（刊
物）及活動相關統計建檔、儲存之用。

5. 本競賽參賽規則及各項辦法之修改權利，如有疑義或其他未盡事宜，由主辦單位解釋之。

6. 參賽者已詳閱本同意書，瞭解並同意受本同意書之保護與規範。

所有的參賽者簽名：_________________、_________________、_________________、_________________

                                                                                         年/    月 /    日

▲ 即日起開始報名至 114年 1 月 10日(星期五)中午 12:30止，繳交報名表(附件 1)。
▲ 簡報檔案繳交時間：最晚於 114年 2月 27日(星期四)中午 12:30前上傳至 google表單。

附件 2

臺北市立大同高級中學 113學年度高二英文簡報比賽

時間預定表

⚫ 12:30-13:05參賽學生報到，測試簡報檔案，說明注意事項。

⚫ 13:05-13:15評審就位。

⚫ 13:15-13:20主持人開場，介紹評審。

組別
換場(1分鐘) 報到時間(5分鐘)

備註
上場打開檔案 開始(1短鈴) 4分半鐘(1短鈴) 結束(1長鈴)

1 13:20 13:21 13:25 30秒 13:26

2 13:26 13:27 13:31 30秒 13:32

3 13:32 13:33 13:37 30秒 13:38

4 13:38 13:39 13:43 30秒 13:44

5 13:44 13:45 13:49 30秒 13:50

6 13:50 13:51 13:55 30秒 13:56

7 13:56 13:57 14:01 30秒 14:02

中場休息至 14:10(8分鐘)

8 14:10 14:11 14:15 30秒 14:16

9 14:16 14:17 14:21 30秒 14:22

10 14:22 14:23 14:27 30秒 14:28

11 14:28 14:29 14:33 30秒 14:34

12 14:34 14:35 14:39 30秒 14:40

13 14:40 14:41 14:45 30秒 14:46

14 14:46 14:47 14:51 30秒 14:52

15 14:52 14:53 14:57 30秒 14:58

16 14:58 14:59 15:03 30秒 15:04

⚫ 15:04-15:15評審討論(學生留在視聽教室，評審移至共同 4-4討論)

⚫ 15:15-15:20評審講評，宣布得獎名次(日後另擇集會時間公開頒獎)